
◎３学年の保護者さまへ 

＜日本学生支援機構予約奨学金＞申請書類の配布と奨学生募集について 

 

 日頃、本業務につきまして、ご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本日（5/15）、進学を希望する 3学年の生徒さんで経済状況および学力（成績・学修

意欲など）の条件に合う人が対象の日本学生支援機構予約奨学金の申請書類（封筒詰めにし

ています）を生徒さん全員へ配布いたしました旨、取り急ぎ、ご連絡申し上げます。 

（本来、申請書類は、希望者のみに配布しておりますが、現下の状況を鑑み、生徒さんの登

校がかなったこの機会に、申請する否かに関係なく全員へ配布させていただきました。） 

 つきましては、ご多用の折、誠に恐れ入りますが、生徒さんが持ち帰られた申請書類一式

を早々にご覧いただき、まずはご家庭において、申請する否かをご検討くださるようお願い

いたします。 

 ご検討いただいた結果、申請される場合は、本日配布いたしました申請書類一式が入った

封筒の中に、学校が設定しました申請スケジュール「申請のながれ」を封入しておりますの

で、そちらをご確認いただき、期限厳守で手続きくださるようお願いいたします。 

 申請されない場合は、お手数ですが、書類一式を破棄くださるようお願いいたします。 

 

＜留意事項＞ 

・本校において、この奨学金の申請をする機会は、今回の 1回のみとなります。 

・この奨学金は、進学前や進学後に必要となる資金にはあてられません。 

・生徒さんが、進学される学校・学科・コースによっては、この奨学金を利用できない場合

があります。各自、事前に情報を収集いただきご確認ください。 

 

＜本校の申請スケジュール＞ 

① 6/1～6/14 

＊この期間に、各ご家庭において、申込情報をインターネット（スカラネット）で入力 

 してください。 

＊インターネット（スカラネット）入力は、必ず、上記の期間におこなってください。 

 決して、6/1より前（5月中）や、6/14よりあと（6/15以降）に、入力はしないでく 

 ださい。 

＊この期間に、日本学生支援機構へ送る書類と学校へご提出いただく書類もご準備くだ 

さい。 

 

② ①のインターネット（スカラネット）入力後 1週間以内に日本学生支援機構へマイナン

バー関係書類を送ってください。 

 

③ 6/15まで（必着）に、学校へ必要書類を提出（送付）してください。 

 

④ 11月下旬、選考結果が学校へ到着予定 

選考結果が学校へ到着しだい、生徒さんへ配布または郵送いたします。 

＊選考結果の到着時期は、あくまでも予定です。何らかの理由で選考保留になった方は、 

 到着が遅れる場合があります。予めご了承ください。 


